
ESTADO DO CEARA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1102.01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 18 de Março de 2019, às 11:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, 
Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e 
Preço, tombando sob o n° 1102.01/2019 com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, DESTINADO A ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ - C E , o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações, no Prédio da Câmara 
Municipal de Acaraú, sito à Avenida Nicodemos Araújo, n° 53, Centro, Acaraú(CE). O edital 
poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 08:00h às 
12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: 
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 13 de 
Fevereiro de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 14 DE F E V E R E I R O DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

f PuWicaçào por afixaçào no tlanetografo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial 
n*105i32/CE(1996AX)53484-5) 

http://www.tce.ce.gov.br


-este.com.br Quinta-feira 14 de fevereiro de 2019 DN 
11 

-ENTE e 
m i s t a p/ 

experi-
I com ho-
n f o r m á t i -

onal e 
tal . T e l s 

3 68 7 / 

VICTOR RODRI
GUES da Costa in
forma que perdeu 
seu Certificado de 
Ensino m é d i o , e 
Histórico escolar da 
escola Centro Edu
cacional Nossa Se
nhora de Fátima. 

OASS1FICADOS WÂffiO DO 
NORDESTE 100% DE 
RETORNO! Néo importa a 
dMhMift, lii frstarrf sempre 
presente no seu dia-a-dia í 
só ligar e anunciar, 
400t.9000.das8 as 18h. 

CLASSIFICADOS 0IARK) DO 
NORDESTE 100% DE 
RETORNO! Nao importa a 
distância, eie estará sempre 
presente no seu dia-a-dta. É 
só ligar e anunciar, 
4001.9000, das 8 às 18n. 

CLASSIFICADOS DiARJO DO 
NORDESTE 100% DE 
RETORNO! Nào importa a 
distancia, ala estará sempre 
presente no seu dia-a-dia. É 
só ligar e anunciar, 
4001.9000,das8àsl8h. 

LUÍS EDSON da Sil
va Viana, informa 
que perdeu seu 
Crachá funcional da 
ernpresa Vitória 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO 

O Pnsadcolc da Uniào dos W r e a d ^ 
comuta os MPCádos e toma pura*» a abertura do processo dednai pata eleger a Diretoria 
Fjiccutrv» c Adjunta. Coojctoo fiacal Conselho Consultivo e I>rctona Seccaona» para BAuo 
201*202!. O Eáa* ca*úmpxe-é no flairaâajraibd» UVC ecoateWVU ./.Nrwajicibt 

Foraáeza. 1 4 d e * m e » o d B 2 0 ! 9 
Cear AaoapVaaai 

«r — i • m ii a i i i a i nui u m — liuajaaa"apajaajajBnaaaB»anja^^ 
[ Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. J [ nas Normas e instruções de Licenciamento da SEMACE 

'ARTICU-
"atemáti-
Í e quími-
'5509. 

r o s c u R -
i :ànica de 
! e carros, 
isento, in-
(«trónica. 
ro.2747. 
I com.br 

L l N Á R I A 
1 Panifica-
P>. salga-
ws de pás-
170.2747. 
lb.com.br 

SG DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO E 
IMOBILIÁRIO LTDA 

CNPJ-18.519.733/0001-00 
Torna público que requereu à Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE - a 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
para IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO LAGUNA 
ECOPARK (SMART CITY), localizado no Município 
de SÃO GONÇALO DO AMARANTE - DISTRITO 
DE CROATA, na RODOVIA CE-341, Km 30, com 
validade de 01 (UM) ANO. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

site com: 
lonline. 

Edita! de imimaçáo de Devedores Fiduoantes Serviço! 
Registrai imoorta.% da 3* Zona da Comarca de Sobral.; 
Estado do Ceará. A Ofiaala do Registro de imóveis da 3*1 
Zona da Comarca de Sobral, Estado do Ceará, na forma da 
lei etc Faz público, para aénaa dos interessados, em 
cumpnmento ao disposto no Art. 103, §4e. da Lei n° 
13.043/2014 e segundo as ainbuiçoes contendas pelo artigo 
26 da Lei n° 9.514797, bem como pelo credor do contrato õe 
financiamento irncotláno advindo por aquisições smples 
(garantido por Alienação Fioucena. firmado em 24 de agosto 
de 2016, registrado sob o R-5 e Alienação Fidudána 
registrada sob R-6, na matricula 5230, deste Oficio, 
referente ao móvel situado na Rua Manoel Aguiar Pontes 
n" 1213 (antigo n° 1221), barro Renato Parente, Sobrai/CE. 
intr» Nvaldp Ferreira de Sara brasleiro. tosado, inscrito 
no CPF/MF n° 001.568.663-90 e Claudiana Benigno 
Santana brasileira, casada, inscrita no CPF/MF n° 
009.403.95347. com saldo devedor de responsabilidade de 
V Sas. para fins de cumprimento das obrigações contratuais 
relativas aos encargos com vencimentos em 10/02/2018 a 
10/08/2018, perfazendo até a presente dataJ38Ã2/2019J, 
com os acréscimos contratuais o valor de R$ 35.650.28. 
sujeito á atualização monetária, aos juros de mora e ás 
despesas de cobrança até a date do efetivo pagamento, 
|Somando-se. também. o(s) encargoís) que venceríem) no 
(prazo desta intimaçâo Jazendo na data limite de 
18/04/2019. o valor de RS 45.062.04 Assim, procede a. 
Intimação de V.S.as, para que se dirijam a este Ofício dei 
Registro de Imóveis, situado na Rua Dr. João do Monte, n'1 

917. Centro, em Sobral/CE, onde deverão efetuar a purga 
do débito aema dBcnminado. no prazo rnprorrogável de f5 
(quinze) das, contados a parir da terceira publicação deste 
edital em jornal de grande drculaçao. Encontra-se nesta 
Serventia quadro de projeção do débito a ser qurtado no: 
qual consta a atualização diána do mesmo Ao valor 
mdeado no ofe da purga do débito, serão adwonadas as 
despesas para rtomaçao dos devedores, cujo pagamento 
deverá ser efetuado juntamente com a quitação da divida. 
Na oportunidade, ficam V.S.as cientificadas que o não 
cumprimento da referida obrigação, no prazo indicado, 
garante o direito de cortsdidaçâo da propnedatíe do imóvel 
emfavordocredCífiducerto-BancoBrac^scQSA- flbm 
sede em Cidade Deus S/A VilaYara, Qsasco-SP msento no 
CNPJ/MF sob n̂ .74̂ .9487O001-12, nos termos do Art 
26, § 7o, da Lei n° 9.514/97. Caso V.S.as já tenham efetuado 
o pagamento do débito antes da presente publicação, 
oentjleza desconsiderá-la. para todos os fins de direito. 
)ado e passado nesta cidade e Comarca de Sobrai. Estaco 
doCeará. aos 08 de fevereiro de 2019 K.i2i3ei4/02, 

(*adu do Ceará Preaoura Mutârípal de Icapiá Avfew d>-
licitação - Prorea» V 407.3019 - fritai de Tomada dr Pregai V 

- ü N*ncíp» de kapá. ;u rtunwfc da Ssoeana 
háaewidura c Saneanicnu-. ntedaase a Cumusâi' de Ueaavóo 
lindamente deanjnatfc, inmn publuv que ás (W00 lanai do dai 01 de 
IBBÇO de 2019, Eaa «atoar uc**ãn na mndnlifate Tornada de Preços 
cb opo menor preço, para a art&toean de empresa açecEiuada paia 
t^ítu^k) du obra de araniçà) de |raea e bthhmcca ia Pnna dr Quáena* 

bap#C£| de auado uun o q>c drunsns a lcàá«.'4t vigaae. n 
rtalfar-sr nas ilt^rnitoM» da OoBÉMb rtímaname dr UdBffO, 
luuiaib a Av. 22 de janeau 51 IO CcnBu, kapiá, C aaá Seutorá de 
Aitiuntanicio e FioançaN • pwlr dt piMiaiçã» ámte Avnu O J'dèa! m 
rscffíi tMatí d r^ K a í » - dns mtíi-vSkkr. u> SeW de {.uuác ne> 
endereço joma mckack). n> liutanu d» (BO0 ik 13JOhooB.au atrasas 

Ido site i<Mâ! » iv» I J J I Ü kV.isn br tniòmoçún e QjelnptaMMBB Fuk-
iQ»m) 3432-1400. kapui - CE, 13 de fcvxaãB de 2019 IdÍMrrto dr 
(trxir* PcTvua - ftaiàmM da i.cnus*) PcmtBwaede L«ãca\> 

Estado do Ceará - < -.1111.11.1 Muiiiápiil de Acarau - A> «o dc 
LidtiKâo - I ornada de Preços V 1102-81/2019 - A Cornisdol 
Permanente dc Ltcitaç&i da Câmara Mumcipal de Acaraú, 
^oma público p«ra oinheciineritt) dos interessados, que DO dia 
18 de Março dr 2019, às 1 l:WI oonu. na Sede da Cánwra 
Municipal dc AcarautCE), kxaüzada na Avenida Nicodeinos 
(Araújo. 53. Centro. Autraúl"t, oslará realizando licitação na 
nsodaiidudc Tomada de Preços, do opo Técnica e Pr»v». 
tombando sob o n" 1102.012019 com o scginnie objelol 
contratação de MTvtcos técnki» de asMssorúi e consultoria 
•a área de rouiaMNduric tiúhiicf. désliiiailo a atender á 
Câmara Munkipal de Acaraú - CE. 0 qual •« enetrtra na 
integra no Setor dc Licitações no Pnidio da Câmara Municipal 
d-: Acaraú. sito a Avenida N Í U «lemos Araújo, rt* 5\ CenuoJ 
As.tr.iw('í >. < > edital pudera m adquindo junto à Secretaria da 
Câmara Municipal de Acaraú no horarxi das O8.1J0h as i2:0(1 • 
horas ou no OBÉNOO dcuónico do Tribunal dc Contas do 
Estado FCE: www.tcc£e^ovJx. Maiores Ittformaçõcs pck»{ 

jtíefbne: (88)3661 -1541. AcorauíCK), 13 de Fevereiro de 2tH 9. 
Bruno Rodrigues tionics da Silveira Fotttna Picsidene da) 

saniarto Pcnnancutc dc LieHayão 

hst»dfl do Ceará - (amara Municipal de Acaraé - Avia* 
Lidtaçao - Tomada de Preços V1I02JQ. 2019 - A CnnaaiÉi[ 
Permanente de Licitação da L amara Muaácajal de Acata», 
[lama público para ixnhecartto*> dos r.tcraaada». «ase 0 0 dàa 
18 dr Março de 2819. ás 15:** iaaraa, na Sede da Casar» 
MumcapaJ de AcarauiCf 1. kxaeadi na Avcmda NiaaajBi 

lAraujo 53. Centro. Acaraú C L auò .taèaanflc aat tç io a> 
modalidade Tomada dc Preços, d» opo Feopca c Preço, 
tombando sob o a* 1102 022019 com o scguaolc ofateflo 
cuntrataçoo dr arrviem dc apoio adminhirutrvo nas rotinas 
de recursos humano* r procwsameoto de dados junto ao 
ministmo do trabalho, ministério da prvsidênd». receita 
federal do brasil e caixa econômica federal para atuar junto 
á Câmara Municipal de Acaraú - CE. o qual se encontra nu 
integra no Setor de Licitações, no Prédio da Câmara Municipal 
dc Acaraú. sito á Avenida Nicodemos .Araújo. n° 53, Centro, 
AcaraútCLi). C) edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da 

(C amara Municipal de Acaraú no horário das 0K:00h ás 1200 
heras ou ao endereço eletrônico do Tribunal dc Contas do 
listado - TCE: www.tcc.ce.gov.br. Maiores lniumações pelo 
|teleK«e: (88)3bbl -1541. .AcaraúfCH). 13 de Fevereiro de 2019 
Bruno Rodrigues* Gomes do Silvem Fortuna Presidente da 
k. omissão Permanente de üeitacâo. 

http://400t.9000.das8
http://com.br
http://lb.com.br
http://13JOhooB.au
http://www.tcc%c2%a3e%5eovJx
http://www.tcc.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°033 I FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

FSC 

MISTO 
PaP* protJiElOo 

FSC C126031J 

ESTADO DO CEARA - C Â M A R A M U N I C I P A L DE ACARAÜ 
- A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O - T O M A D A DE P R E Ç O S N° 
1102.01/2019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 18 DE MARÇO 
DE 2019, ÀS 11:00 HORAS. NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO, 
53, CENTRO, ACARAÚ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO TÉCNICA E 
PREÇO. TOMBANDO SOB O N° 1102.01/2019 COM O SEGUINTE 
OBJETO C O N T R A T A Ç Ã O DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA, DESTINADO A ATENDER À CÂMARA M U N I C I P A L 
DE ACARAÚ - CE, O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO 
SETOR DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ, SITO À AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO. N° 53, CENTRO, 
ACARAÚ(CE). O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À 
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO 
DAS 08:00H ÀS 12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV. 
BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. 
ACARAÚ(CE), 13 DE FEVEREIRO DE 2019. BRUNO RODRIGUES 
GOMES DA SILVEIRA FORTUNA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

»** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N I C I P A L DE ICAPUI 
- AVISO DE L I C I T A Ç Ã O - PROCESSO N° 007/2019 - E D I T A L 
DE T O M A D A DE P R E Ç O S N° 2019.02.08.01 - O MUNICÍPIO DE 
ICAPUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 1NFRAESTRUTURA 
E SANEAMENTO, MEDIANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DEVIDAMENTE DESIGNADA, TORNA PÚBLICO QUE ÀS 09:00 
HORAS DO DIA 01 DE M A R Ç O DE 2019, FARA REALIZAR 
LICITAÇÃO NA M O D A L I D A D E T O M A D A DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DE PRAÇA E BIBLIOTECA NA PRAIA DE QUITÉRIAS - ICAPUÍ-
CE, DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, L O C A L I Z A D A À A V . 22 DE 
JANEIRO, 5183. CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
DESTE AVISO. O EDITAL NA ÍNTEGRA ESTARÁ DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NO SETOR DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO ACIMA 
INDICADO, NO HORÁRIO DAS 08:00 ÀS 13:30 HORAS, OU ATRAVÉS 
DO SITE OFICIAL WWW.ICAPUI.CE.GOV.BR. INFORMAÇÕES E 
ESCLARECIMENTOS: FONE (0XX88) 3432-1400. ICAPUÍ - CE, 13 
DE FEVEREIRO DE 2019. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N I C I P A L DE CRATO 
- A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O DESERTA E R E P U B L I C A Ç Ã O DO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.22.1. 
A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 
2018.11.22.1, cujo objeto é a: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Castração com Procedimentos Pré-Operatórios 
(Exames Laboratoriais - Hemograma Completo, Jejum, Tricotomia e 
Internação), Trans-Operatório (Assistência ao Animal Ate a Retirada Dos 
Pontos), em Cães e Gatos (de Rua ou Domiciliados) no Município de Crato/ 
CE com Implataçào de Micro-Chip de Informações de Identificação, pelo 
Periodo de ate 12 (Doze) Meses, Necessária Para Atender a Demanda de 
Controle Populacional e Identificação de Cães e a Gatos. Através de Serviço 
Municipal de Castração. Instituído pela Lei Municipal N° 3.297 de 29 de 
Agosto de 2017, realizado no dia 13/02/2019 às 08h:30min. foi declarada 
DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu 
ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019 ÀS 14h30mina data da REABERTURA DA SESSÃO. Maiores 
informações através do telefone (88) 3521.9600 das 08h00min às 14h00min 
(horário local). Crato/CE, 13 de fevereiro de 2019. Valéria do Carmo 
Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N I C I P A L DE CRATO 
- E X T R A T O DE CONTRATO - T O M A D A DE PREÇOS N° 
2018.11.05.2. A Secretária Municipal de Educação de Crato - CE Torna 
Público o Extrato do Instrumento Contratual Resultante da Tomada de 
Preços N° 2018.11.05.2, Oriundo do Contrato N° 2019.02.07.1. Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Contratação 
dos Serviços de Engenharia para Construção da Arquibancada da 
Quadra da EEIEF ALDEGUNDES GOMES DE MATOS, Através da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Crato/CE. Dotação 
O r ç a m e n t á r i a : 0603.12.361.0152.1.019 - Elemento De Despesa: 
4.4.90.51.00 - Contratado: Gr Maquinas Empreendimentos Eireli. Valor 
Global - RS 54.646,52 (Cinqüenta E Quatro M i l , Seiscentos E Quarenta 
E Seis Reais E Cinqüenta E Dois Centavos). Vigência Do Contrato: 03 
(Três) Meses. Assina Pela Contratante: Tereza Mônica Viana De Castro. 
Crato/Ce, 07 De Fevereiro De 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M U N I C I P A L 
- SECRETARIA M U N I C I P A L DE E D U C A Ç Ã O -
H O M O L O G A Ç Ã O E A D J U D I C A Ç Ã O - CONCOR 
2018.10.16.2. OBJETO: Contratação dos Serviços de En 
Reforma, Ampliação e Adaptação das Escolas Anderso 
Alencar, Antônio Antuérpio Gonzaga de Melo, Antônio J 
Professora Edilma F. G. Rodrigues - Circulo Operário, Luiz Gl 
da Fonseca Mota, Professor José do Vale Arrais Feitosa, Maiyjjr 
Pedro Morais, Sônia Calou e Vicente Antônio Borges, Através do Termo 
de Ajuste N° 007/2018, Referente ao MAPP 2030 do Governo do Estado 
do Ceará. Empresa Vencedora: SL CONSTRUTORA LTDA, Inscrita no 
CNPJ N° 09.390.354/0001-64, Com O Seguinte Valor: R$ 1.075.919,19 
(Um Milhão, Setenta e Cinco M i l , Novecentos e Dezenove Reais e 
Dezenove Centavos), Considerando que a Presidenta da Comissão de 
Licitação do Município Garantiu Durante Todo o Procedimento Licitatório 
a Fiel Observância ao Princípio Constitucional, de Responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação do Município, Tereza Mônica Viana 
De Castro; Dou Fé aos Atos da Presidenta, para Tanto, Venho Homologar 
e Adjudicar o Processo Acima Citado, para que Produza os Seus Efeitos 
Legais e Jurídicos. Crato-Ce, em 05 de Fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M U N I C I P A L DE CRATO 
- SECRETÁRIA M U N I C I P A L DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE 
C O N T R A T O - C O N C O R R Ê N C I A N° 2018.10.16.2. Oriundo Do 
Contrato N° 2019.02.06.4. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Educação. Objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Reforma, Ampliação e Adaptação das Escolas Anderson de Franca 
Alencar, Antônio Antuérpio Gonzaga de Melo, Antônio José Soares, 
Professora Edilma F. G. Rodrigues - Circulo Operário, Luiz Gonzaga 
da Fonseca Mota, Professor José do Vale Arrais Feitosa, Melvin Jones, 
Pedro Morais, Sônia Calou e Vicente Antônio Borges, Através do Termo 
de Ajuste N° 007/2018, Referente ao MAPP 2030 do Governo do Estado 
do Ceará.Dotação Orçamentária: 0603.12.361.0152.1.022 - Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: SL Construtora Ltda. Valor Global -
RS 110.281,33 (Cento e Dez Mi l , Duzentos e Oitenta e Um Reais e Trinta 
e Três Centavos). Referente a Escola Professora Edilma F. G. Rodrigues 

- Círculo Operário -Vigência do Contrato: 10 (Dez) Meses. Assina Pela 
Contratante: Tereza Mônica Viana de Castro. Crato/Ce, 06 de Fevereiro 
de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- A V I S O DE J U L G A M E N T O - P R E G Ã O PRESENCIAL N° 
2019.01.29.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE. torna 
público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade 
Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2019.01.29.1, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora - IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, 
vencedor junto aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26. 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 99 e 100 por ter apresentado melhores preços na etapa de 
lances verbais e estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo 
telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 12 de fevereiro de 2019. Maria 
Luzanira Ferreira Estevão - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CE - CONVOCAÇÃO -
CREDENCIAMENTO N° 1401.01 /2019 - CPSMAR - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N u 001.14.01.2019. A CPL DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE A R A C A T I VEM 
CONVOCAR A EMPRESA H A B I L I T A D A : L A B O R A T Ó R I O DE 
ANALISES C L I N I C A S NOBREGA E A N D RA D E L T D A M E , A 
COMPARECER NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 15H00MIN, 
PARA A SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA 
DE PREÇOS DO CREDENCIAMENTO N° 1401.01/2019; OBJETO: 
C R E D E N C I A M E N T O PARA C O N T R A T A Ç Ã O DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES LABORATORIAIS PATOLÓGICOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. J O S É H A M I L T O N 
SARAIVA BARBOSA, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO 
P Ú B L I C O DE SAÚDE DA M I C R O R R E G I Ã O DE A R A C A T I -
CPSMAR. ARACATI - CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.EDVÂNIA 
VIANA MAIA. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação 
toma público o resultado do julgamento da habilitação da Tomada de Preços 
N°. 2019.01.24.001-SAS, cujo objeto: Prestação de serviço de assessoria 
jurídica junto à Secretaria de Trabalho e Assistência Social do município 
de Parambu, parte integrante deste processo, a saber: Habilitadas: Joelza Dc 
Oliveira Rocha e Honorato Ferreira Lima. Fica aberto, a partir da data desta 
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I , alínea "a", 
da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, as propostas 
serão abertas no dia 22/02/2019 as 09h. Artur Valle Pereira. 

http://WWW.TCE.CE.GOV
http://WWW.ICAPUI.CE.GOV.BR

